
Uchwała Nr V/34/2019 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 20 marca 2019 r. 
 

 
 
W sprawie uchwalenia programu postępowania naprawczego Powiatu 
Kluczborskiego 
 
 
 
Na podstawie art. 240a ust. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.) rada Powiatu w Kluczborku uchwala co 
następuje: 
 
§ 1 Uchwala się program postępowania naprawczego Powiatu Kluczborskiego zgodnie z 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
 
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Kluczborku 
Andrzej Olech 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu Uchwałą Nr 5/11/2019 z dnia 5 
lutego 2019r. wezwało Powiat Kluczborski do opracowania i uchwalenia programu 
postępowania naprawczego oraz przedłożenia tego programu celem zaopiniowania do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w terminie 45 dni od dnia otrzymania 
wezwania. 
Przyczyną wezwania Powiatu Kluczborskiego do opracowania i uchwalenia programu 
postępowania naprawczego jest niemożność uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
oraz zagrożenie realizacji zadań publicznych. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Opolu orzekło nieważność wieloletniej prognozy finansowej powiatu z powodu 
naruszenia art. 243 w związku z art. 226 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w latach 
2020 i 2021.Kluczową przyczyną tego rozstrzygnięcia było nie wykonanie dochodów ze  
sprzedaży mienia zaplanowanych w 2018 roku, co wpłynęło na niezachowanie 
wskaźników indywidualnej spłaty w latach 2020 i 2021 a tym samym naruszenie art. 243 
ustawy o finansach publicznych.  
 
 
 
 
 
 
 

 


